
  Příloha č. 1157-22-P01 
 

 

Rozpočtové opatření č. RZK/0249/2022 
rozpočtový doklad č. KUZLP01F34ZB 

 

 název RO: RZK/0249/2022 

 stručný popis: Přesun finančních prostředků ve výši 3 260 968 Kč v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství z 
akce "Ostatní nedaňové příjmy" na akci "Penále, pokuty a odvody" v souvislosti s vystavením Platebního 
výměru č. 3/2022 na odvod a penále za porušení rozpočtové kázně společností KOVED. 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

70891320 231 0110 006402 2229 000000000 0006003019810 -3 260 968 0 Ostatní nedaňové příjmy 

70891320 231 0110 002292 2212 000000000 0006018030000 3 260 968 0 Penále, pokuty a odvody 

 Celkem 0 0  

 

 zdůvodnění: Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků z ORG 6003 – Ostatní 
nedaňové příjmy na ORG 6018-Penále, pokuty a odvody a to na základě 
vystavení Platebního výměru č. 3/2022 IA Odborem interního auditu a kontroly. 
Administrativní kontrolou vyúčtování dotace Zlínského kraje bylo zjištěno 
podezření na porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona 250/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, kterého se organizace dopustila tím, že: v rozporu 
s článkem II. odst. 2.5) smlouvy D/4329/2020/DOP, nevrátila ve lhůtě stanovené 
v odst. 2 článku III. této smlouvy na den 28. 2. 2022 přeplatek poskytnuté 
finanční podpory: 

- v částce 1.400.000 Kč, a učinila tak až dne 10. 6. 2022 
- v částce 1.000.000 Kč, a učinila tak až dne 13. 6. 2022 
- v částce 860.967,92 Kč, a učinila tak až dne 14. 6. 2022. 

Porušením povinnosti stanovené výše uvedenou smlouvou o poskytnutí dotace 
se organizace dopustila porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona 250/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů a je jí za toto porušení podmínky smlouvy 
ukládán odvod ve výši včas nevráceného přeplatku poskytnuté finanční podpory. 

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 datum zpracování: 7. 12. 2022 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Tomáš Nedbal 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory:  

 projednáno s dotčeným odborem dne:  

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru:  

  

 ............................................................. 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne: 7. 12. 2022 

 podpis: Ing. Anna Bajerová 

  

 ............................................................. 

 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  



  Příloha č. 1157-22-P01 
 

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


